De patrinis et ad quid te nentur.

Postremo de patrinis tan gēdū est qui sint. ad quid tenent **In** cui⁹ p̄sona rñ/ deant **An** excusent a mēdacio **Sol**utio p̄mi hugonē de scō vic patri

baptismo Cloiq

ni vocant qui puulos ad baptis mū offerūt vt regenerent ad vi tam nouā **Et** scias qz patrinī idoi nei nō p̄t̄ esse infideles cū tenean tur instruere puulū in fide catho lica. qđ nō p̄t̄ infidelis **Item** nec religiose p̄sone p̄pter suspectam fa miliaritatē q̄ generat̄ per talez ge neralē opaternitatē **Ad** qđ autēz patrinī teneant̄. scias qz p̄m aug^m maxie tenent̄ ad duo sez monere ad d̄ctes. et docerē symboluz. et ordē dñicā **Dicit** aut magr **Al** bertus qz patrinī ad istaz diligen tiā obligant̄ si tñ aliter nō instruā tur puuli **Sz** qz p̄entes sūt cōter i istis circa puulos diligētes **Cre** do etiā et p̄ n̄ cātant̄ in ecclia. et mozes p̄dicant̄. ac in bonis opib⁹ oñdunt̄. in magna pte excusantur mō patrinī **Sec⁹** aut̄ fuit in p̄m̄iti ua ecclia. qñ puuli int̄ infideles nu triebant̄ **Deniqz** patrinī in p̄sōa puuloz rñdent. qz tñ valet cū ipsi patrinī dicūt credo. ac si puuli met dicerēt. sacramē fidei patris sū susci pere **Qđ** vez videt̄ cū nō hēant obicē cōnrie volūtatis vel dissen sus. qz ad credendū ista nō repiat̄ in eis vsus liberi arbitrii **Datet** er go qz patrinī ita p̄ puulis rñden tes nō mentiūtur

De sacramēto cōfir

mationis et p̄tinentibus ad ipm. **De** materia aut̄ sacramēti cōfir mationis videndū ē p̄mo **Item** istud sacramētū sit necessariū ad salutez **Que** sit propria materia in hoc

Compendiū

sacra **Que** sit ppria forma. **Quis** minister **Quis** ei effectus **Quales** ad confirmationē accedere dnt. **Et** an aliqs possit se ipm repñtare

An sacramentū confirmatiōnis sit nēariū ad salutē.

Hic autē cōfirmatio sit nēariā ad salutē dubitari pōt. **Et** videt q sic loquendo etiā nō quo ad esse bñ institutū. s. quo ad esse nēariū maxie cū dicat hugo de scō. vic. **Quid** pdest si p baptismū a lapsu erigeris nisi etiā p confirmationē ad standū cōfirmaris. **Ad** qd dicit pōt q vno modo loquēdi cōfirmatio nēaria est. alio mō nō. **Nēitas** enī duplex inuenit. quedā absoluta. et qdā cōditionata. **Absoluta** est. qz illud sine quo res esse nō pōt nēariū dicitur. **Sic** baptism⁹ nēarius est ad salutē. qz sine eo nō est salus. nisi cū nēitas excluderet sacm. **Sic** etiā pñia necessaria est ad salutē post lapsū in mōdem culpā. **Et** isto mō cōfirmatio nō ē ad salutē nēaria. **Alio** mō dicit nēitas cōditionata. i. p m qd vt si hō nō debeat debilitari nē est bene comedere. **Et** isto mō dicit pōt q cōfirmatio ad salutē est nēaria. **Nā** ad hoc q debeat vita spū ritualis q sal⁹ in baptismo adeptā robuste cōn hostes spūales custodiri nēe habet hoc sacro cōfirmari et cōfortari. **Datur** enī hoc sacm ad robur. **Un** dicit hugo de scō. vic. illud qd sup allegatū est. **Quid** pdest. **Et** nō qz sine cōfirmatione

theologie

nō valeret baptism⁹ ad salutē. qz hoc falsū est. s. qz frequēter in pugna spūali ex debilitate virtutis spūalis accideret etiā facilitas cadendi. et p inde damnatio. nisi eēt confirmatio.

Que sit ppria materia in sacramēto confirmationis.

Materia autē hui⁹ sacri debita est crisma qd cōficiē ex oleo oliuaz et balsamo p cōsecrationē et cōsecrationē pontificis. **Raban⁹** de naturis rez. **Balsamus** in crismatis cōsecōne liquori oliue cōmisceri. et pontificali bñdictione solet cōsecrari. **Un** aliud oleū qz oleū oliuaz vt cōiter dicit. vel oleū et balsamū nō cōsecrata nō sūt. nec esse pnt materia hui⁹ sacri. **Nec** est hie de baptismo. in quo in nēitate pnt esse materia aq nō cōsecrata. qz baptism⁹ sacm ē nēital. et id in nēitate sine moza bñdictionis cū forma ecclīastica baptisat. **Cōfirmatio** autē nō est sacm nēitalis. eo q multi nō cōfirmari saluant. dūmō cōceptus sacri nō inueniat. **Et** etiā in nēitate oleo nō cōsecrato nō pōt qd cōfirmari.

Que sit forma in sacro cōfirmatiōis

Forma enī verborū quib⁹ vtunt epī duplex ē. **Et** p m qdā talis est. **Signo** te signo crucis q cōfirmo te crismate salutis in nomie patris. **Scdm** alios talis est. **firmo** te signo crucis q crismate salut. in noie pñs. **Et**

De sacramēto

Seco pñus mo⁹ q
p general⁹ vicant
cōsecratiōe. **Et** nō
ordinariū sit cōn
mitte surgentē q non
in baptismo s. reman
ad cōsecratiōē q sit sup
in nō s. merice et
gen⁹ pmo vt collet a
que est veracōtia nō
nomē xpi. q tollit de
gnatione et impellit cō
te. in qua cōtribuit v
impetoris in q ppe de
pbat q omī pūo vā
enare. q glām sup mō
formē. **Exempla** de p
gna regis in armis
pall⁹ ad gal. pñ. **M**
ari nī in cruce dñi nī
abolitione ergo hui⁹ p
in cōfirmatione cōsigna
in fronte. vñ loc⁹ est nē
dicit cōsigna te signo cr
gen⁹ mī vt tollat a nō
litas. **Exempl** q est hie
infirmitas ad hancō
cōsecratione noie xpi cōb
pncipib⁹ mīci. **Ad** hō
tio crismate salutis.
ipā in unctio. vt hie
intraōne in sbaz co
ei fomentū hūcus n
rigetcat in pugna. **Et**
crismate roboret
nos efficit ad resiste
pes hui⁹ mīci. hoc
et cōn pncipes tunc

De sacramēto

Sed primus modus generalior est eo quod generali dicantur proza verba in consecratione. Et non cum hoc sacramento ordinatus sit contra debilitatem ex fomite surgentem. quae non tota purgatur in baptismo. sed remanet debilitas ad exercitium et sic duplex debilitas in nobis scilicet interior et exterior. Indigemus primo ut tollatur a nobis interior que est verecundia noxia confitendi nomen christi. quae tollitur de iure in consecratione et impositione crucis in fronte. in qua describitur vexillo summi imperatoris in qua ipse de hoste triumphavit quod omnem pudorem debet evacuare. et gloriam superinducere multiformem. **E**xemplum de portatibus insignia regis in armis suis. **N**on dicit paulus ad galatas. **M**ihi absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi. **A**d abluentionem ergo huius verecundie fit in confirmatione consignatio crucis in fronte. ubi locus est verecundie. et dicitur consignatio te signo crucis. **I**ndigemus etiam ut tollatur a nobis debilitas exterior quae est flexibilitas seu instabilitas ad standum exterius in professione nominis christi coram regibus et principibus mundi. **A**d hoc fit confirmatio crismate salutis. quod designat ipsa inundatio. ut sicut inundatio per submersionem in sabbas corporis misceat ei fomentum humoris ne desiccetur et rigescat in pugna. ita ipsa inundatio crismatis robustos et intrepidos nos efficit ad resistendum contra principes huius mundi. hoc est contra peccata et contra principes tenebrarum. **S**ed est contra

confirmatōnis Cliz

demones. **E**t ad istud robur conferendum dicitur. **C**onfirmo te crismate salutis. **E**t non dicitur quod quis nulla forma debitorum legalium quibus confirmabatur apostoli. imo ut videtur ad actum. viij. tunc vsi sunt per confirmationem impositionem manuum. tunc credunt maiores eos nunquam nisi debitis nec sine materia crismatis. deest minata confirmasse. **C**uius argumentum est quod in libro de ecclesiastica hierarchia beati dionysii qui cum apostolis fuit habetur expressum capitulum de perficiendis et in templo offerendis. ubi loquitur de consecratione crismatis. **P**atet hic multa quae et sicut solui ut super quantum est in tractatu de baptismo.

Quis sit minister sacramenti confirmationis.

Et autem minister in hoc sacramento solus episcopus. cuius ratio assignatur. **N**am re aliquam statueri vel facere minorum est. sed factam confirmare est maiorum. **E**t ita baptizare omnium sacerdotum minorum est confirmare vero post baptismum maiorum est scilicet episcoporum. **I**nsuper res huius sacri spiritus sancti est. vel gratia ei collata ad robur contra debilitatem et timiditatem ex fomite precedentem. et ideo conveniens quod quo ad signum sacramentale ab eo qui plenitudinem potestatis et vigoris habet desciat. **S**i autem obijcias. si solus episcopus hoc facere potest. aut ergo hoc habet ex ordine aut ex iurisdictione. **S**i ex ordine. ergo hoc etiam poterit simplex sacerdos. quia episcopus nullum

Compendiū

habz ordinē q̄ nō hēat sacerdos ad mīn^o fm eos qui ep̄atū nō pōnūt esse ordinē Si autē ep̄s b̄ hēt ex iurisdictionē sequit̄ q̄ electus cōfirmat^r aū cōsecrationē om̄imodā habet iurisdictionē Tu dic q̄ hoc scz q̄ sol^o ep̄s pōt cōfirmare nec ex ordine tm̄ nec ex iurisdictionē tm̄ habz. h̄ ex utroq̄ siml^r Un̄ hoc annexū est officio ep̄ali sic cōsecratio eccl̄iaz et ordinatio clericoz et velatio v̄ginū et hm̄oi Sed q̄o si alius ep̄s cōfirmet crismate nōdū baptisatum siue nondū xp̄ianum et fiant omnia que exiguntur ad collationē hui^o sacri. nūq̄o sacm̄ tale est isti nō baptisato collatum Dicūt fere oēs q̄ nō. eo q̄ baptisatus sit ianua et fūdāmetū om̄i sacramētoz Et sic vbi nō nisi p̄ baptisatū pōt ad alia sacra iter h̄ri. sic nec ad alia sacra p̄t sine baptismo superedificari. Sūt alij qui vident modo cōtrario sentire

Quis sit effect^o sacri cōfirmationis

DEniq̄ effectus hui^o sacri p̄ sup̄ dicta in pte p̄z **S**ecundū **Rabanū** effectus hui^o sacri est roboratio p̄ sp̄m̄ sc̄m. vt. s. intrepide p̄dicet aliq̄s qd̄ ip̄e accipit Et dicit magr̄ in. l. iij. s̄n̄iarū q̄ effect^o eius est donatio sp̄m̄ sc̄i ad robur scz cōn debilitatē vel instabilitatē a fomite p̄cedentē Si q̄s autē obuiauerit dicēs q̄ idē est effectus eucharistie. scz roboratio sp̄s sc̄i. qz panis cor hois cōfirmet. q̄ ira sup̄fluit istud vel illud sacm̄. **D**ic q̄ vario mō est robur et esse

theologie

ctus istius et illi^o sacri. qz effect^o cōfirmationis est p̄ se. effectus v̄o eucharistie per accēs **N**el dic q̄ ad duo tenemur scz ad credēdū articulos fidei firmē. et cōfitendū ex teri^o audaciter. iū illud ad rhō. x. **C**orde credē ad iustitiā. ore autē cōfessio fit ad salutē Et idō dupl̄ci indigem^o roboratiōe. **U**na que int^o nutriat nos et cōfirmet ad credēdū. et est panis vite q̄ cor hois cōfirmat **E**t alia q̄ cōfortet et cōfirmet nos ad audaci^o cōfitendum nomē xp̄i exteri^o. et hec est cōfirmatio **U**n̄ q̄ntū ad hūc respectū r̄ce recipit eucharistia interius et cōfirmatio exteri^o.

De q̄litate accedentiū

ad sacm̄tū cōfirmationis.

De q̄litate accedentiū q̄rit̄ p̄mo qua etate accedē debēt **T**ē an ieiunij v̄l pransi qz de ose. di. iij. d̄r **S**tatuim^o **U**t ieiunij veniāt p̄f̄ce etatis. et moneāt cōfessionē p̄us facē. vt mūdi donū sp̄m̄ sc̄i valeant accipere **S**ed dic q̄ vtriusq̄ etatis h̄oies scz puerilis et iuuenilis s̄l accedē p̄nt **E**t meli^o ac securi^o ē q̄ pueri cōfirmēt. q̄a q̄uis etas imatura tētationes et fortes mot^o occupie nō sētiat p̄parant t̄n̄ ad pugnā sp̄alē cū tp̄us tētationis aduenerit. et bonum ac securū ē s̄p̄ paratū esse **D**ecretū autē illud allegatū de adultis loquitur. qui tenent ad illa que tangit. **A**d aliud dicitur q̄ propter sacm̄tū reuerentiā decz vt ieiunij recipiat et a ieiunio cōferatur si t̄n̄

De sacramēto

aliter p̄pter raritatem et
ep̄op̄ fiat. nō nocet m̄
post pronom̄ cōfirmati
beri ep̄s. q̄ ip̄o reco
ti pari dilationē. Sed n
ad hoc sacm̄tū cōfirmati
ip̄m p̄icare ep̄o. **D**ic q̄
firmatōis v̄bz figuratā
tari canō. nō h̄ris ep̄m̄
ad standū. sed indigēs vt
Rabanū. in tabulā. et idō
est p̄nans. **I**n fine nō
mansim̄ motū. cōm̄ se
sept̄ dies obleruare a lo
p̄is et s̄ōns. p̄t̄ mandā
mans et dignitatē hui^o sac
per vt dicit hugo de sco
tpe debet cōfirmatus p̄n
seruare in capite vt scz ca
lauer. q̄uo aduētus sp̄m̄
beat. hoc ē d̄b̄ sept̄. vt
sp̄m̄ sc̄i ad se cōdō. d̄b̄. a
agit v̄bz acta aduētū sp̄
luz ap̄os scz in pentecoste
sūt h̄c. res et q̄o sacm̄
sacm̄ est ip̄a cōfirmatio que
nas ep̄i sic in h̄one cōfirm
crismate vt sup̄ radū est. h̄
Res vero sacri est ip̄a gr̄e
datio ad robur cōn debilit
instabilitatē et fomite p̄

De sacramēto

ritie et p̄ntibus ad
Et idō loco se offi
tus de corpore xp̄i
eucharistia. **A**d h̄i p̄
tū venit ep̄s iustitias
vitas eius **I**n qua man

de sacramēto

aliter ppter raritatē et carentiam
epoz fiat. nō nocet. meli' ē ei etiā
post prandiū confirmari dū pōt ha
beri epūs. q̄ ipō recedēte sacmen
ti pari dilationē. Sed nūq̄ aliq̄s
ad hoc sacm̄ suscipiendū possz se
ipm̄ p̄ntare epō. Dicit̄ q̄ nō. qz cō
firmādos debz significari seu p̄n
tari tanq̄ nō h̄ns p̄p̄iā virtutem
ad standū sed indigēs vt ab alio
statuā se stabiliaē. et idō ab alio
est p̄ntandus. In fine nō q̄ cōfir
matus p̄m̄ morē cōem se debet p
septē dies obseruare a lotionē ca
pitis et frōtis p̄p̄ inunctionē cris
matis et dignitatē hui' sacri. In su
per vt dicit hugo de scō vic. tāto
tpe debet confirmatus vñtionē cō/
seruare in capite vt scz caput non
lauet. q̄nto aduētus sp̄s̄s̄ci cele
braē. hoc ē dieb' septē. vt aduētū
sp̄s̄s̄ci ad se totidē dieb' agat q̄t
agit v̄hs ecclia aduētū sp̄s̄s̄cti
sup aplos scz in pentecoste. Quid
aut sit hic res et q̄d sacm̄. Dic q̄
sacm̄ est ip̄a cōsignatio que p ma/
nus ep̄i sit in fronte confirmari ex
crismate vt sup tactū est. sanctifico
Res vero sacri est ip̄a gr̄e sp̄iālis
datio ad robur cōn debilitatē seu
instabilitatē ex fomite p̄cedentes